
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/152/2017 

RADY POWIATU GARWOLIŃSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Garwolinie 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U.  z 2016 r. 

poz. 1638 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) Rada Powiatu Garwolińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Garwolinie Statut  

w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXI/121/2012 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie nadania 

Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie (Dz. Urz. Woj. Maz. 

z 2012 r. poz. 5703); 

2) Uchwała Nr XXVII/172/2013 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 26 lutego 2013 r. w sprawie zmiany 

Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie (Dz. Urz. Woj. Maz. 

z 2013 r. poz. 4103); 

3) Uchwała Nr XXX/192/2013 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie zmiany 

Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie (Dz. Urz. Woj. Maz. 

z 2013 r. poz. 9416); 

4) Uchwała Nr XXXVI/237/2014 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie zmiany 

Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie (Dz. Urz. Woj. Maz. 

z 2014 r. poz. 3817). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady: 

Piotr Osmólski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 lipca 2017 r.

Poz. 5943



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/152/2017 

Rady Powiatu Garwolińskiego 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

 

Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie. 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Garwolinie, zwany dalej SP ZOZ-em, jest 

podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, z siedzibą w Garwolinie ul. Lubelska 50. 

Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA ZAKŁADU 

§ 2. 1. Głównym celem SP ZOZ-u jest udzielanie świadczeń zdrowotnych i promocja zdrowia oraz 

kształcenie osób wykonujących zawód medyczny. 

2. Do zadań SP ZOZ-u należy: 

1) udzielanie świadczeń w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej; 

2) udzielanie świadczeń z zakresu leczenia szpitalnego; 

3) prowadzenie działań związanych z profilaktyką i promocją zdrowia; 

4) udzielanie świadczeń z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej; 

5) udzielanie świadczeń z zakresu ratownictwa medycznego; 

6) udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu leczenia stomatologicznego; 

7) udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenie uzależnień; 

8) udzielanie świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych; 

9) udzielanie świadczeń diagnostycznych; 

10) prowadzenie dokumentacji medycznej; 

11) prowadzenie statystyki dotyczącej działalności SP ZOZ-u; 

12) świadczenie usług farmaceutycznych w aptece szpitalnej; 

13) realizacja zadań Powiatu Garwolińskiego w zakresie promocji i ochrony zdrowia; 

14) wykonywanie zadań na potrzeby obronne państwa; 

15) udzielanie świadczeń z zakresu rehabilitacji leczniczej; 

16) realizacja zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 

i promocja zdrowia, w tym przeprowadzanie badań klinicznych. 

3. SP ZOZ może prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie działalność w zakresie wynajmu aktywów 

trwałych na zasadach określonych przez radę powiatu oraz usług parkingowych. 

Rozdział 3. 

ORGANY I STRUKTURA ORGANIZACYJNA SP ZOZ-u 

§ 3. 1. Organami SP ZOZ-u są: 

1) Dyrektor SP ZOZ-u, zwany w dalszej części Statutu Dyrektorem, 

2) Rada Społeczna. 

2. Dyrektor jest kierownikiem SP ZOZ-u w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5943



§ 4. 1. W skład SP ZOZ-u wchodzą zakłady lecznicze i komórki organizacyjne. 

2. W SP ZOZ -ie wyodrębniono dwa zakłady lecznicze: 

1) Zespół Lecznictwa Szpitalnego; 

2) Zespół Lecznictwa Ambulatoryjnego. 

3. Strukturę organizacyjną SP ZOZ-u określa załącznik nr 1 do Statutu. 

§ 5. W SP ZOZ-ie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym Powiatu 

Garwolińskiego oraz organem doradczym Dyrektora. 

§ 6. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie Zarządowi Powiatu Garwolińskiego wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania Dyrektorowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem; 

2) przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego; 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 

podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie o działalności leczniczej. 

§ 7. 1. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata od dnia powołania. 

2. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji następuje w przypadkach: 

1) zrzeczenia się mandatu, 

2) odwołania przez Radę Powiatu Garwolińskiego, 

3) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne. 

Rozdział 4. 

FORMA GOSPODARKI FINANSOWEJ 

§ 8. SP ZOZ prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

Rozdział 5. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 9. Zmiany niniejszego Statutu wymagają formy przewidzianej dla jego nadania. 

  

 Przewodniczący Rady: 

Piotr Osmólski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5943



Załącznik do Statutu SPZOZ w Garwolinie 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Garwolinie 

Struktura Organizacyjna 

 

 

 

  

 Przewodniczący Rady: 

Piotr Osmólski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5943


		2017-07-07T12:35:46+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




